2024 年 4 月 26 日，公司第四届董事会第十七次会议审议通过《关于会计估计变

更》议案，第四届监事会第十二次会议审议通过《关于会计估计变更》议案，同日，

独立董事对前述事项发表独立意见。2024 年 5 月 23 日，公司 2023 年年度股东大会

审议通过《关于会计估计变更》议案。

单位：万元

开始适用的时点 受重要影响的报表项目 影响金额

2024 年 1 月 1 日

2024 年 12 月 31 日合并资产负债表项目

预计负债 -867.11

递延所得税资产 -111.10

盈余公积 75.60

未分配利润 680.41

2024 年 1-12 月合并利润表项目

营业成本 -867.11

所得税费用 111.10

1-1-263

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年
参见下列“具体情

况及说明”

第四届董事会第二

十一次会议

参见下列“具体情

况及说明”

具体情况及说明：

收入跨期：根据公司外销收入确认政策对 2023 年收入跨期进行调整，调增合并

及母公司应收账款 621.54 万元，调增合并及母公司营业收入 621.54 万元，调增合并

及母公司营业成本 563.81 万元，调减合并及母公司存货 563.81 万元。

销售返利：根据公司 2024 年 4 月与赛力斯集团签订的《配套价格协议》中约定

的销售返利条款，调减合并及母公司应收账款 133.35 万元，调减合并及母公司营业

收入 118.01 万元，调增合并及母公司其他流动资产 15.34 万元。

重新评估前述事项调整后按坏账准备政策计提减值准备，调减合并及母公司信用

减值损失 24.41 万元，调增合并及母公司应收账款坏账准备 24.41 万元。重新评估前

述事项调整后对售后三包费的影响，调增合并及母公司营业成本 17.62 万元，调增合

并及母公司预计负债 17.62 万元。上述事项影响所得税费用和盈余公积的重新计提，

调增合并及母公司递延所得税资产 24.01 万元，调减合并及母公司所得税费用 15.35

万元，调减合并及母公司盈余公积 8.70 万元，调增合并及母公司未分配利润 8.70 万

元，调增合并及母公司应交税费 8.66 万元。上述事项累计影响 2023 年净利润-86.97

万元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：
单位：万元

项目
2023 年 12月 31日和 2023年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 78,896.50 -60.68 78,835.82 -0.08%

负债合计 51,427.89 26.28 51,454.17 0.05%

未分配利润 11,696.19 -78.27 11,617.92 -0.67%

归属于母公司所有者权益合计 27,468.61 -86.97 27,381.64 -0.32%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 27,468.61 -86.97 27,381.64 -0.32%

1-1-264

营业收入 63,525.90 503.53 64,029.43 0.79%

净利润 3,561.89 -86.97 3,474.93 -2.44%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,561.89 -86.97 3,474.93 -2.44%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

应收账款 23,008.31 463.78 23,472.09 2.02%

存货 18,122.32 -563.81 17,558.51 -3.11%

其他流动资产 714.97 15.34 730.31 2.15%

递延所得税资产 1,165.08 24.01 1,189.08 2.06%

应交税费 1,319.13 8.66 1,327.79 0.66%

预计负债 2,070.49 17.62 2,088.11 0.85%

盈余公积 3,104.79 -8.70 3,096.10 -0.28%

未分配利润 11,696.19 -78.27 11,617.92 -0.67%

营业成本 52,373.51 581.43 52,954.94 1.11%

信用减值损失 -392.12 -24.41 -416.53 5.86%

所得税费用 499.22 -15.35 483.88 -3.07%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司总体经营情况良好，经营模式

未发生重大不利变化；公司与主要客户、供应商合作情况良好，未出现重大不利变化；

董事、监事和高级管理人员未发生重大不利变化；公司所处行业及市场发展情况良好，

未出现重大不利变化，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

为兼顾新老股东的利益，公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交

易所上市前的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东按持股比例共同享有。

1-1-265

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募投项目基本情况

经公司 2024 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟向不特定合格投资者公开

发行股票不超过 35,426,667 股（未考虑超额配售选择权的情况下），或不超过

40,740,667 股（全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况下），且发行后公众